SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
R E I T O R I A

PORTARIA Nº 5555/2017

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias, e de acordo com o Processo nº 007606/2017-74,

RESOLVE

I  -  Autorizar  que  os  servidores  abaixo  relacionados,  lotados  no  Instituto  de

Ciências  da  Arte,  passem  a  dirigir  veículos  oficiais,  no  interesse  do  serviço  e  no

exercício  de suas próprias  atribuições,  com base no que dispõe a Lei  nº 9.327 de

09.12.1996:

-  IARA  REGINA  DA  SILVA  SOUZA –  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e

Tecnológico;

-  JAIME AUGUSTO  DUARTE AMARAL  –  Professor  de  Ensino  Básico,  Técnico  e

Tecnológico.

II – Dispensar os servidores ANA CRISTINA FREIRE CARDOSO e JORGE LUIS

TORRES DE AZEVEDO, ocupantes do cargo de Professor de Ensino Básico, Técnico e

Tecnológico, autorizados a dirigir veículos oficiais pela Portaria nº 4131/2014.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 29 de novembro de 2017.

Emmanuel Zagury Tourinho
Reitor

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 5555/2017